



| RECEITAS                           | PREVISÃO            | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|------------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>          | <b>3.672.588,00</b> | <b>580.741,14</b>             | <b>3.091.846,86</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                 | 101.888,00          | 13.568,90                     | 88.319,10           |
| RECEITA PATRIMONIAL                | 28.000,00           | 85,66                         | 27.914,34           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                | 56.000,00           | 1.444,59                      | 54.555,41           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | 3.466.200,00        | 561.790,13                    | 2.904.409,87        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES          | 20.500,00           | 3.851,86                      | 16.648,14           |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>         | <b>465.000,00</b>   | <b>5.750,00</b>               | <b>459.250,00</b>   |
| ALIENAÇÃO DE BENS                  | 35.000,00           | 0,00                          | 35.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL          | 430.000,00          | 5.750,00                      | 424.250,00          |
| <b>DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-457.650,00</b>  | <b>-70.526,67</b>             | <b>-387.123,33</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | -457.650,00         | -70.526,67                    | -387.123,33         |
| <b>SUBTOTAL</b>                    | <b>3.679.938,00</b> | <b>515.964,47</b>             | <b>3.163.973,53</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                     | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>3.163.973,53</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO             | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>3.056.438,00</b> | <b>388.021,82</b>             | <b>2.668.416,18</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 1.507.900,00        | 225.771,51                    | 1.282.128,49        |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 1.548.538,00        | 162.250,31                    | 1.386.287,69        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>622.500,00</b>   | <b>4.974,84</b>               | <b>617.525,16</b>   |
| INVESTIMENTOS                  | 552.500,00          | 2.346,90                      | 550.153,10          |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 70.000,00           | 2.627,94                      | 67.372,06           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>1.000,00</b>     | <b>0,00</b>                   | <b>1.000,00</b>     |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 1.000,00            | 0,00                          | 1.000,00            |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>3.679.938,00</b> | <b>392.996,66</b>             | <b>3.286.941,34</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>         | <b>122.967,81</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>3.163.973,53</b> |